QUARTA - FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2013

Ano IV
Edição 496
03 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

2 QUARTA - FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 496ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 014/2013

OBJETO: contratação de empresa para executar obras de reparos e fornec-
imento de equipamentos para o vestiário do Estádio Municipal Newton Agibert.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 49.575,27 (quarenta e nove mil quin-
hentos e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos).
DATA: 27 de dezembro de 2013, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.
pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-

dentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira,
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.
Efraim Kos
Presidente da CPL

LEI MUNICIPAL Nº 2.061/2013

 SÚMULA: “Denomina o prédio a que se refere e dá outras
providências”.

 O POVO DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, ESTA-
DO DO PARANÁ, POR SEUS VEREADORES NA CÂMARA MU-
NICIPAL, APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO
A SEGUINTE

 LEI

 Art. 1º. Fica denominado de “Centro Municipal de Educação Infantil
Antonina Piasecki Mehl – Tia Antonia”, o CMEI localizado na Rua Santa Mônica,
s/n, em Vila Santana, nesta Cidade.

 Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Prudentópolis, 10 de dezembro de 2013.

INICIATIVA: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

GILVAN PIZZANO AGIBERT
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Alessandra Lupepsiw dos Santos

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico:
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 013/2013 –

O Município de Prudentópolis, Estado do Paraná, torna público que fará
realizar, às 09:30 horas do dia 27 de dezembro  do ano de 2013, na Prefeitura
Municipal de Prudentópolis  n° 801  em Prudentópolis , Paraná, Brasil,
TOMADA DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada na
execução de obra de instalação elétrica da iluminação do Estádio Municipal
Newton Agibert , sob regime de empreitada por preço global, tipo menor
preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do  objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Rua Lécia
Ucrainka , esq.
com a rua Severo
Agibert, s/n.
Bairro – Centro.

Instalação elétrica
da iluminação do
Estádio Municipal
Newton Agibert.

35,00   unid 60

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir
do dia 12 de dezembro de 2013, no horário comercial e será fornecida
mediante a apresentação do recibo de pagamento no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais). No caso de empresa com sede fora do Município de
Prudentópolis/PR, a Pasta Técnica poderá ser adquirida através do correio,
mediante o depósito do valor supracitado à conta n° 1830-9, agência 0972-5
do Banco Banco do Brasil, Prudentópolis - Paraná – Brasil. Quando da
solicitação da mesma, a empresa deverá anexar o comprovante do depósito
efetuado. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado
– Telefone (42-3446-8007), fax 42-3446-8006 - “e-mail”
licitacao@prudentopolis.pr.gov.br

                                             Prudentópolis, 10 de dezembro  de 2013.

                                              Efraim Kos - Presinte da CPL

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2013-12-11T08:40:39-0200
	PRUDENTOPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL:77003424000134